
 

 

 
 
 
 
 
 

Povodí Vltavy  
státní podnik  
Holečkova 8  

150 24 Praha 5 
 
 
 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

 
 
 

POVODÍ VLTAVY ZVYŠUJE PRO VODÁKY BEZPEČNOST JEZU NA SÁZAVĚ V ČESKÉM 
ŠTERNBERKU  

 
 

Praha, 29. července 2011 – Povodí Vltavy, státní podnik, zvyšuje pro vodáky bezpečnost jezu 
v Českém Šternberku na Sázavě. Na jezu se nově objeví bezpečností prvky ve formě výstražných 
cedulí, záchranných úchytů, nebo záchranných kruhů. Jedná se o realizaci prvků, které přispějí 
v případě potřeby k záchranně vodáků a lepšímu zabezpečení jezu. Do současné chvíle, 
investoval státní podnik Povodí Vltavy do zmíněných opatření téměř 150 tisíc Kč.  
 
 
Včera, tj. 28. července, probíhalo přípravné cvičení profesionálních jednotek hasičského záchranného 
sboru (HZS) spolu s Akreditovanou školou vodácké záchrany na jezu v Českém Šternberku na Sázavě. 
Je to u nás první doplněný jez o záchranné prostředky a o připravenost na zásah HZS pro případnou 
záchranu vodáků. Nově doplněné záchranné prvky, které zabezpečil v plném rozsahu, jak stavebně, tak 
finančně státní podnik Povodí Vltavy, budou veřejnosti představeny dne 18. srpna 2011, mezi 13 – 16 
hodinou na jezu v Českém Šternberku.     
 
Více informací o připravované akci naleznete na www.pvl.cz. 
 
 
Michaela Pohůnková 
odd. styku s veřejností 
tel.: +420 221 401 413 
mob.: +420 602 142 845 
e-mail: michaela.pohunkova@pvl.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na území o celkové rozloze 28 708 km2 spravuje Povodí Vltavy, státní podnik více než 23 000 km vodních toků v hydrologickém povodí řeky Vltavy a 
v dalších vymezených hydrologických povodích, z toho je 4 761 km významných vodních toků, více než 11 700 km určených drobných vodních toků a 
další drobné vodní toky. Dále má právo hospodařit se 106 vodními nádržemi, z toho je 31 významných vodních nádrží, 18 plavebními komorami na 
Vltavské vodní cestě, 47 pohyblivými a 300 pevnými jezy a 18 malými vodními elektrárnami.  
 

 

http://www.pvl.cz/
mailto:Michaela
mailto:michaela.pohunkova@pvl.cz

